HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

Số:           /TB-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Lạng Sơn, ngày 27 tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tiếp công dân của Chủ tịch HĐND và phân công

Đại biểu HĐND thành phố khóa XXI thực hiện tiếp công dân năm 2025

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019; Luật Tiếp công dân năm 2013;

Căn cứ Nghị quyết số 759/2014/NQ-UBTVQH ngày 15/5/2014 của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội quy định chi tiết về hoạt động tiếp công dân của các

cơ quan của Quốc hội, đại biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp.

Thường trực HĐND thành phố thông báo lịch tiếp công dân của Chủ tịch

HĐND và phân công đại biểu HĐND thành phố thực hiện tiếp công dân theo

định kỳ năm 2025 như sau:

1. Lịch tiếp công dân của Chủ tịch HĐND1

Chủ tịch HĐND thành phố Lạng Sơn khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026

thực hiện tiếp công dân vào các ngày 01 tháng 3, 6, 9, 12 trong năm 2025 (nếu

vào ngày nghỉ sẽ chuyển sang ngày hôm sau của ngày làm việc).

2. Lịch tiếp công dân của Thường trực HĐND

Phân công đồng chí Vi Thị Quỳnh Mai - Phó Chủ tịch HĐND thành phố

thực hiện tiếp công dân cùng với Chủ tịch UBND thành phố định kỳ vào ngày

01 và 16 hàng tháng trong năm 2025 (nếu vào ngày nghỉ sẽ chuyển sang ngày

hôm sau của ngày làm việc).

3. Lịch tiếp công dân của đại biểu HĐND2

Thường trực HĐND phân công các đại biểu thực hiện tiếp công dân cùng

với Thường trực HĐND, Chủ tịch UBND thành phố theo định kỳ ngày 01 và ngày

16 hàng tháng trong năm 2025 (nếu vào ngày nghỉ sẽ chuyển sang ngày hôm sau

của ngày làm việc - Có lịch phân công kèm theo).

4. Thời gian:

- Buổi sáng:  Từ 08 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút.

- Buổi chiều: Từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút.

5. Địa điểm: Trụ sở tiếp công dân thành phố, Số 1A, đường Nguyễn Du,

phường Vĩnh Trại, thành phố Lạng Sơn.

1 Khoản 2 Điều 107 Luật Tổ chức Chính quyền địa phương.
2 Khoản 1 Điều 107 Luật Tổ chức Chính quyền địa phương.

2

6. Phân công nhiệm vụ

- Phân công các đồng chí Thường trực HĐND dự tiếp cùng Chủ tịch

HĐND thành phố; Trưởng ban Tiếp công dân chuẩn bị tài liệu gửi trước cho

Thường trực HĐND và ban hành Thông báo Kết luận nội dung tiếp công dân

của Chủ tịch HĐND thành phố trong vòng 3 ngày sau kỳ tiếp công dân.

- Yêu cầu các đại biểu HĐND sắp xếp công việc, bố trí thời gian tham gia

tiếp công dân theo lịch phân công Thường trực HĐND thành phố. Trong trường

hợp không thể thực hiện được việc tiếp công dân theo lịch đã phân công (Khi có

lý do chính đáng) thì đại biểu HĐND có trách nhiệm báo cáo Thường trực

HĐND thành phố (trước kỳ tiếp công dân 02 ngày) để điều chỉnh lịch, bố trí đại

biểu khác tiếp thay, đồng thời dự kiến thời gian cụ thể để thực hiện việc tiếp

công dân theo quy định. Kết thúc mỗi kỳ tiếp công dân, đại biểu HĐND có trách

nhiệm theo dõi, đôn đốc các cơ quan hữu quan giải quyết ý kiến, kiến nghị, đơn

thư của công dân và báo cáo Thường trực HĐND thành phố bằng văn bản nếu

sau thời hạn 01 tháng chưa được cơ quan có thẩm quyền giải quyết theo kết

luận của người chủ trì.

- Thường trực HĐND không phân công lịch tiếp công dân đối với các đại

biểu là Lãnh đạo UBND thành phố thường xuyên tiếp công dân theo định kỳ.

- Yêu cầu Ban Tiếp công dân thành phố thực hiện niêm yết Thông báo

này tại Trụ sở tiếp công dân thành phố Lạng Sơn; Theo dõi lịch tại Thông báo

này để kịp thời thông báo cho đại biểu được phân công dự tiếp công dân định kỳ

biết nếu có điều chỉnh ngày tiếp công dân./.

Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh (b/c);

- TT Thành ủy (b/c)

- TT HĐND thành phố;

- UBND thành phố;

- UBMTTQVN thành phố;

- Các Ban HĐND thành phố;

- Các đại biểu HĐND thành phố khóa XXI;

- Ban Tiếp công dân thành phố;

- VP HĐND-UBND TP;

- Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh (p/h);

- Trang thông tin điện tử TP;

- HĐND- UBND các phường, xã;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

 CHỦ TỊCH

Nông Bích Diệp

3

LỊCH PHÂN CÔNG

Đại biểu Hội đồng nhân thành phố khóa XXI tiếp công dân năm 2025
(Kèm theo Thông báo số: 1072/TB-HĐND ngày 27/12/2024 của TT HĐND TP)

STT Đại biểu HĐND
Ngày tiếp công

dân
Ghi chú

1.  Mai Thu Hằng 02/01/2025

2.  Hồ Thị Tố Uyên 16/01/2025

3.  Hoàng Duy Trường 03/02/2025

4.  Đỗ Thành Chung 17/02/2025

5.
Phạm Công Cường

Nguyễn Bá Khoa

03/3/2025

6.  Trần Thị Hợp 17/3/2025

7.  Đồng Hải Âu 01/4/2025

8.  Nguyễn Thu Hằng 16/4/2025

9.  Hoàng Thị Huyền 05/5/2025

10.  Lương Thị Mỹ Dung 16/5/2025

11.
Phạm Công Cường

Nguyễn Bá Khoa

02/6/2025

12.  Nguyễn Lệ Thuỳ 16/6/2025

13.  Hồ Thị Tố Uyên 01/7/2025

14.  Lương Thị Mỹ Dung 16/7/2025

15.  Ngô Bích Hợp 01/8/2025

16.  Đỗ Tiến Tú (Thích Bản Tiến) 18/8/2025

17.
Phạm Công Cường

Nguyễn Bá Khoa

01/9/2025

18.  Đoàn Quang Đạt 16/9/2025

19.  Phạm Thị Tố Quyên 01/10/2025

20.  Nguyễn Quốc Tuấn 16/10/2025

21.  Trần Thị Bích Hường 03/11/2025

22.  Lương Thị Mỹ Dung 17/11/2025

23.
Phạm Công Cường

Nguyễn Bá Khoa

01/12/2025

24.  Nguyễn Thị Vân Anh 16/12/2025

		2024-12-27T10:34:36+0700

		2024-12-27T10:34:36+0700

		2024-12-27T10:35:01+0700

		2024-12-27T10:35:19+0700